DIÁRIO OFICIAL Nº 32984 23Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 881421
TERMO ADITIVO: 8
CONTRATO: 13/2011
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2015
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2015.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 882185

Errata da Publicação nº 881421
TERMO ADITIVO: 8
CONTRATO: 13/2011
ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2015
LEIA-SE:
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2015.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 882258

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 149 de 30 de Setembro de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 26781 - SEAD
RESOLVE:

I- Formalizar a concessão, de 62 (Sessenta e dois) dias, de

Licença Saúde no período de 31.08.2015 a 31.10.2015, de acordo

com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor LUIZ

CARLOS BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula nº 3151662/1,

ocupante da função de Assist.Oper.Gráfi cas B .

II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 31.08.2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA

Presidente

Protocolo 882104

PORTARIA N.º 150/IOE, de 01 de Outubro de 2015.

O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora JOANA CRISTINA PINTO DA

ROCHA COSTA, matrícula n.° 702285/1, CPF/MF 189.730.192-

87, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 1.500,00 (Hum

Mil e Quinhentos Reais) destinados a atender as despesas

urgentes e de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo

os dispêndios a serem aplicados na seguinte NATUREZA DE
DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.4534.3390-30 - R$ 1.000,00 - Consumo

22.122.1297.4534.3390-39 - R$ 300,00 -  Pessoa Jurídica
22.122.1297.4535.3390-36 - R$ 200,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data
de emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar
contas no prazo máximo 15 (quinze) dias, após o término da
aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 882107

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 002/2015/IOE
Exercício: 2015
Objeto: Objeto: conjugação de esforços entre os partícipes,
visando à implementação do Projeto “Ler Para Gostar”, que
consiste na veiculação de 10 (dez) vídeos com até 1 minuto de
duração para campanha educativa e incentivo à leitura na grade
da TV Cultura do Pará.
Cooperante: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE.
Cooperado: FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 735, Bairro: Marco,
CEP: 66.093-020, Belém-PA.
Data de Assinatura: 30/09/2015
Vigência: 30/09/2015 a 29/09/2016.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 882266

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/10/2015
Vigência: 01/10/2015 a 01/10/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 107
Exercício: 2011
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS
NO ESTADO DO PARÁ (COOPANEST).
Endereço: Rua dos Pariquis, nº. 3001, 12º andar,  Bairro:
Cremação,  CEP:66.040-320
Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 01/10/2015
Vigência: 01/10/2015 a 01/10/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  184
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: M. DE PAULA T. GOMES - ME (DESIGN DO SORRISO).
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº. 1478, Ed. Evolution,
Bairro: Umarizal,  CEP:66.000-000.
Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

___________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 4º

Data da Assinatura: 01/10/2015

Vigência: 01/10/2015 a 01/10/2016

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA

CLÁUSULA QUARTA

Contrato :  195

Exercício: 2012

Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039

Contratada: CLÍNICA DE NUTRIÇÃO E REJUVENECIMENTO LTDA

(CLÍNICA DRA. DIANA ACATAUASSÚ).

Endereço: Tv. 14 de março, nº.1299, Bairro: Nazaré, CEP:66.055-

490.

Belém/PA.

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 2º

Data da Assinatura: 01/10/2015

Vigência: 01/10/2015 a 01/10/2016

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA

CLÁUSULA QUARTA

Contrato :  005

Exercício: 2013

Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039

Contratada: CLÍNICA MONTE SINAI

Endereço: Av. Marechal Rondon, nº.1101, Bairro: Centro,

CEP:68.638-000.

Rondon doa Pará/PA.

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 3º

Data da Assinatura: 01/10/2015

Vigência: 01/10/2015 a 01/10/2016

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA

CLÁUSULA QUARTA

Contrato :  068

Exercício: 2013

Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039

Contratada: MANALU CONSULTÓRIOS MÉDICOS LTDA.

Endereço: Tv. Mauriti, nº.2736, Bairro: Centro, CEP:66.093-180.

Belém/PA.

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 1º

Data da Assinatura: 01/10/2015

Vigência: 01/10/2015 a 01/10/2016

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA

CLÁUSULA QUARTA

Contrato :  073

Exercício: 2014

Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039

Contratada: OFTALMOCAMP DIAGNÓSTICOS EM OFTALMOLOGIA

LTDA.

Endereço: AV. Américo Lopes, nº.2002, Bairro: São Manoel,

CEP:68.660-000, no Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Protocolo 882041